
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 

 
 

AVISO

 

RATIFICAÇÃO

 
 

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2024

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17/2024

 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, torna 
público para conhecimento de todos os interessados sobre a autorização da dispensa 
de licitação

 

com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº14.133/21 e Decreto 
Legislativo nº 010/2023 para a contratação da empresa

 
LHM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EM SERVIÇOS PUBLICOS LTDA –
 
CNPJ Nº 37.627.408/0001-

06 -
 

Rua DO Carvalho, nº 564, Bairro Chácara Cachoeira, Campo Grande/MS, 
Objeto

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANALISE, E 

DIAGNóSTICO DOS ATOS ADMINISTRATIVOS, PESSOAL, PREVIDENCIÁRIA E 
TRABALHISTA, VOLTADOS AO E-SOCIAL, PARA ATENDER AS EXIGENCIAS CADASTARAL 
DA PRIMEIRA, SEGUNDA, TERCEIRA FASE E QUARTA FASE, COM ORIENTAÇÃO E 
INSTRUÇÃO AOS COLABORADORES DE COMO VALIDAR OS DADOS DO RECURSOS 
HUMANOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA. O valor global será de 
R$ R$ 54.000,00 (cinquenta quatro mil reais). 

 
 

Anaurilândia– MS, 15 de maio de 2024. 
 

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO  
Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS  

 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

 O Presidente do Poder Legislativo do Município de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso 
do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve: HOMOLOGAR 
com fundamento no art. 17 e inciso IV do art. 71 da lei 14.133/21, com suas alterações 
posteriores, o procedimento de compra direta, na modalidade INEXIGIBILIDADE N 
004/2024 a EMPRESA: CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA

 
–

 CNPJ Nº 11.520.032/0001-34, Objeto:

 
Contratação de Empresa especializada em 

serviço de filmagem, gravação e transmissão das sessões plenárias realizadas pela 
Câmara Municipal de Anaurilândia, com o fornecimento de equipamentos em regime de 
comodato, no valor total de R$ 10.710,00 (dez mil setecentos e dez reais), em 12 
parcelas.

 
 Anaurilândia/MS, 11 de junho de 2024

 
 

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

  
Presidente da Câmara Municipal

 



EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 22/2024

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 35/2024

 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL DE ANAURILÂNDIA –

 

MS, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará DISPENSA

 

sob a forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO 
POR ITEM”, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL –

 

LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para contratação de empresa 
para contratação de empresa para aquisição de mobiliário para o prédio do Abrigo Municipal, do Município de 
Anaurilândia-MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, conforme autorizado no Processo 
Administrativo n.° 35/2024.

 

1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.905/2024.

 

1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto 
Municipal n.° 1.831/2023.

 

1.3 Data, horário e local da realização:

 

1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 14 a 18 de junho de 2024, através do Sistema BLL 
COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.

 

1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 19 de junho de 2024,

 

das 08:00 horas às 14:00 horas (horário 
de Brasília/DF), através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.

 

1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia -

 

MS, no 
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br

 

ou no Sistema BLL COMPRAS, no endereço: 
https://bllcompras.com/.

 
 

Anaurilândia -

 

MS, 12 de junho de 2024.

 
 

JOSÉ FONSECA NETO

 

Agente de Contratação

 
 
 
 
 

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000114/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
27/03/2024
03/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000007/2023
Recibo:

7/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
07Subelemento: GENEROS DE ALIMENTACAO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

18 - LEMES & LEMES LTDA - ME
AV MATO GROSSO, Nº 809 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

07.505.073/0001-84

(18)3822-2742

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM ALIMENTOS, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 07/2023 - PREGAO ELETRONICO 07/2023 - PROCESSO 07/2023 - LOCAL
CASA DE ACOLHIMENTO (ASILO).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 36.946,57 Valor Empenhado: 1.421,46 Saldo Atual da Dotação: 35.525,11

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.421,46 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 27 de março de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000142/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
12/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2039 GESTAO DA PROTECAO SOCIAL BASICA-CRAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0020 04.004.08.244.0019.2039-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000054/2023
Recibo:

15/2023 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2023 - PREGAO PRESENCIAL 15/2023 - PROCESSO 54/2023 -
LOCAL CRAS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 58.747,91 Valor Empenhado: 121,33 Saldo Atual da Dotação: 58.626,58

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E VINTE E UM REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 121,33 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 12 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000143/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
12/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000054/2023
Recibo:

15/2023 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2023 - PREGAO PRESENCIAL 15/2023 - PROCESSO 54/2023 -
LOCAL PROJETO ETERNO APRENDIZ-SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 24.728,05 Valor Empenhado: 121,33 Saldo Atual da Dotação: 24.606,72

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E VINTE E UM REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 121,33 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 12 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000144/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
12/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000054/2023
Recibo:

15/2023 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2023 - PREGAO PRESENCIAL 15/2023 - PROCESSO 54/2023 -
LOCAL CONVIVER-SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 24.606,72 Valor Empenhado: 242,66 Saldo Atual da Dotação: 24.364,06

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 242,66 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 12 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000145/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
12/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000054/2023
Recibo:

15/2023 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP, CONFORME
ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2023 - PREGAO PRESENCIAL 15/2023 - PROCESSO 54/2023 -
LOCAL CASA DE ACOLHIMENTO (ASILO).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 35.525,11 Valor Empenhado: 242,66 Saldo Atual da Dotação: 35.282,45

QUADRO DEMONSTRATIVO

DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 242,66 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 12 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000146/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
12/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2039 GESTAO DA PROTECAO SOCIAL BASICA-CRAS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0020 04.004.08.244.0019.2039-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL CRAS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 58.626,58 Valor Empenhado: 487,24 Saldo Atual da Dotação: 58.139,34

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 487,24 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 12 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000147/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
12/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL PROJETO CONVIVER-SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 24.364,06 Valor Empenhado: 907,53 Saldo Atual da Dotação: 23.456,53

QUADRO DEMONSTRATIVO

NOVECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 907,53 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 12 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000148/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
12/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2040 GESTAO DA PROTECAO SOCIAL ESP. MEDIA COMPLEXIDADE

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0028 04.004.08.244.0019.2040-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL CREAS.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 25.822,61 Valor Empenhado: 307,71 Saldo Atual da Dotação: 25.514,90

QUADRO DEMONSTRATIVO

TREZENTOS E SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 307,71 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 12 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000155/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
15/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2038 GEST.D.PROT.SOC.BAS-SERV D.CONV.E FORT.D.VINC.IDOS

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 241 ASSISTENCIA AO IDOSO
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0003 04.004.08.241.0019.2038-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS16600000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL PROJETO ETERNO APRENDIZ-SCFV.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 23.208,78 Valor Empenhado: 500,49 Saldo Atual da Dotação: 22.708,29

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUINHENTOS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 500,49 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 15 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000156/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
15/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2037 GESTAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0010 04.004.08.244.0019.2037-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos15000000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL ASSISTENCIA SOCIAL.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 44.894,15 Valor Empenhado: 185,83 Saldo Atual da Dotação: 44.708,32

QUADRO DEMONSTRATIVO

CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 185,83 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 15 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000157/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
15/04/2024
04/2024

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto, 1000 - 0000000 - Centro

13.706.085/0001-70CNPJ:
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAURILÂNDIA - MS 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2044 GESTAO DE PROT SOC ESP DE ALTA COMPLEX. CASA DE AC

Unidade Orçamentária: 004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Função do Governo: 08 ASSISTENCIA SOCIAL
Subfunção do Governo: 244 ASSISTENCIA COMUNITARIA
Programa: 0019 PROTECAO E INCLUSAO SOCIAL

Órgão: 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0039 04.004.08.244.0019.2044-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000032/2023
Recibo:

5/2023 - Pregao Elet.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
22Subelemento: MATERIAL DE COPA E COZINHA

Fonte de Recursos: Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social16610000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

454 - J.C.A DOS SANTOS - EPP
AV. BRASIL, Nº 1076 - CENTRO
ANAURILANDIA
000 000000000000-

27.149.109/0001-41
284396826

(67)9968-8608

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GENEROS DE COPA E
COZINHA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 03/2023 - PREGAO ELETRONICO 05/2023 -
PROCESSO 32/2023 - LOCAL CASA DE ACOLHIMENTO (ASILO).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 34.050,73 Valor Empenhado: 520,33 Saldo Atual da Dotação: 33.530,40

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUINHENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 520,33 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 15 de abril de 2024.

MAIRA COSTA DOS SANTOS
TESOUREIRO(A)

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR(A)
CRC - 8886/O-0

Página 1

Homologado

Usuário emissor: WANDER PHILLIPE

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 



N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 000916/2024 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

2 - Global
26/03/2024
03/2024

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2028 GESTAO DE ATENCAO BASICA ASS. FARMACEUTICA

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0016 02.013.10.301.0015.2028-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:
Recibo:

- Sem Licitac.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutençã16000000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

1306 - GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS H
RUA DAS ROSEIRES, Nº 50 - CENTRO
BARAO DE COTEGIPE
000 000000000000-

17.472.278/0001-64

(05)4523-2202

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO COMPARTILHADA
DE MEDICAMENTOS PACTUADOS PREGAO ELETRONICO N. 08/2023, ATA DE REGISTRO DE
PRECOS N.  31/2023 CODEVALE. (ORDEM DE FORNECIMENTO N.  272)

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 258.203,00 Valor Empenhado: 1.680,00 Saldo Atual da Dotação: 256.523,00

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.680,00 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 26 de março de 2024.

LUCIANO MARANGON
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
CONTADOR

CRC - CRC - 008868/O-0MSMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/14

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1828Quinta-feira 13 de Junho de 2024

 

      
 

 
 
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14

		2024-06-13T08:22:16-0400
	Eliando Aparecido Colombo




